
 

 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 

 
                                                                                                    

                                                                                                         Amministrazione Trasparente 

                                                                                                                                       Atti – albo                                                      

                                                                                                                                         Sito web 
                                                                          

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE  PROVVISORIE ED ASSEGNAZIONE 

INCARICHI PER LA  VALUTAZIONE DEI CURRICULA DEI DOCENTI  PER LA COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI 

LAVORO  INTERVENTO A - B  E DOCENTI TUTOR ED ESPERTI PER COMPETENZE  STEM E MULTILINGUISMO  

-  Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU” – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023). 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-37170   

TITOLO PROGETTO: STEM E MULTILINGUISMO 

CUP: H34D23003360006 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati. 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 





 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 
000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
“Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 
alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, 
di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 
innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini 
Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 
di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 
1 – del PNRR 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 
di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 
1 – del PNRR 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il 
Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche” 

VISTA   la necessità di individuare docenti esperti in qualità di : 
 “GRUPPO DI LAVORO per le attività relative alla linea di intervento A   e B “competenze STEM 

e Multilinguismo per le Studentesse e per gli Studenti delle Scuole Statali di ogni ordine e 
grado” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

 TUTOR ED ESPERTI  per la realizzazione di n. 2 percorsi per il potenziamento delle competenze STEM 

e n. 1 percorso per il  potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti;   

VISTO  l’avviso interno prot. n°  4714 del 24/04/2024 per la selezione interna di n. 3 docenti per la costituzione 

               del gruppo di progetto di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM (intervento A); 

VISTO  l’avviso interno prot. n°  4716  del 24/04/2024 per la selezione interna di n. 2 docenti per la 

                costituzione  del gruppo  di lavoro per il MULTILINGUISMO (intervento B); 

VISTO  l’avviso interno prot. n°  4718  del 24/04/2024 per la selezione interna di 3 TUTOR E 3  ESPERTI  docenti 

               per la realizzazione di n. 2 percorsi per il potenziamento delle competenze STEM e n. 1 percorso per il     

                potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti  ;     

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 



 

 

VISTE   le candidature presentate entro i termini previsti dagli avvisi; 
VISTA   la nomina e convocazione della commissione per la valutazione dei curricula dei docenti per 
la costituzione del gruppo di lavoro INTERVENTO A - B  e docenti  TUTOR ED ESPERTI per le  
competenze STEM E MULTILINGUISMO prot. n. 5295 del 09/05/2024; 
VISTO     il verbale della commissione prot. n. 5375 del 11/05/2024; 

VISTO l’art.5 dell’avviso di selezione prot. 4718 del 24/04/2024 che prevede la possibilità per 
il Dirigente Scolastico della suddivisione degli incarichi tra i diversi candidati in graduatoria 
TENUTO CONTO dell’impossibilità dei candidati a partecipare a più corsi poiché le lezioni si 
svolgeranno in contemporanea e dovranno concludersi entro il termine massimo del 15 luglio 
2024.  

DECRETA 

la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica della graduatoria PROVVISORIA e 
dell’assegnazione degli incarichi per la selezione degli avvisi in oggetto  

 

GRADUATORIA PROVVISORIA   
 

GRUPPO DI LAVORO 

 

 

INTERVENTO A 

Nome candidato Punti    

DE BONIS VALERIO  39 

PERROTTA SILVANA 35 

SABIA ALDO 22 

SPERA RACHELE 20 

COLANGELO DONATA 11 

 INTERVENTO B 

FERRAMOSCA  ROSSELLA  24 

MARSICO PAOLA 49 

 

 

TUTOR 

 

 

MODULO STEM  1 

Nome candidato Punti    

CICCHETTI DOROTEA   24 

SABIA ALDO 18 

SPERA RACHELE  15 

LIOI MADDALENA 10 

 MODULO STEM  2  

CICCHETTI DOROTEA   24 

SABIA ALDO 18 



 

 

SPERA RACHELE  15 

TRAMUTOLA FRANCESCO 15 

LIOI MADDALENA 10 

MARSICO PAOLA ⃰ 49 

MODULO COMPETENZE LINGUISTICHE  3 

CICCHETTI DOROTEA   24 

SABIA ALDO 18 

DE MARCA  MARIA 15 

MARSICO PAOLA ⃰ 49 

 

ESPERTI 

 

 

MODULO STEM  1 

Nome candidato Punti    

TRAMUTOLA FRANCESCO 25 

 MODULO STEM  2  

TRAMUTOLA FRANCESCO 25 

SABIA ALDO 22 

MODULO COMPETENZE LINGUISTICHE  3 

FERRAMOSCA ROSSELLA 22 

MARSICO PAOLA ⃰ 49 

 
⃰ candidatura presentata oltre il termine previsto 
 

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA INCARICHI 
 
Gli incarichi sono stati assegnati, come indicato in premessa, tenuto conto dell’impossibilità dei 
candidati a partecipare a più corsi poiché le lezioni si svolgeranno in contemporanea e dovranno 
concludersi entro il termine massimo del 15 luglio 2024.  
 
 
 

GRUPPO DI LAVORO  

INTERVENTO A 

Nome candidato 

DE BONIS VALERIO 

PERROTTA SILVANA 

SABIA ALDO 

INTERVENTO B 

FERRAMOSCA ROSSELLA 

MARSICO PAOLA 



 

 

 
 

TUTOR 

MODULO STEM  1 

CICCHETTI DOROTEA 

MODULO STEM  2 

SPERA RACHELE 

MODULO COMPETENZE LINGUISTICHE  3 

DE MARCA MARIA 

 

ESPERTI 

MODULO STEM  1 

TRAMUTOLA FRANCESCO 

MODULO STEM  2 

SABIA ALDO 

MODULO COMPETENZE LINGUISTICHE  3 

FERRAMOSCA ROSSELLA 

 
 
Avverso il presente decreto è possibile avanzare ricorso entro il terzo giorno dalla pubblicazione. 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica 

www.icbusciolano.edu.it, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, 

sotto-sezione Bandi Gare e Contratti, https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC26169&node=44 ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Rocco TELESCA 
                                                             (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comprensivomaratea.edu.it/

		2024-05-11T13:02:38+0200
	TLSRCC69T07G942W




